SENDO 08 (OITO) CONVENCIONAIS E 02 (DOIS) ADAPTADOS PARA 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, DESTINADOS À FESTA DO 33º 

ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE LARANJAL/PR, NOS DIAS 09, 10 E 11 DE 

JANEIRO DE 2026 e tendo em vista que o valor total da contratação é de R$ 

11.000,00 (onze mil reais), reconheço ser dispensável a realização de licitação, 

nos termos do Art. 75, inciso II, a, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações em vigor. 

Dessa forma, AUTORIZO a contratação da empresa GARRAFÃO PRODUÇÃO 

MUSICAL LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 25.695.710/0001-04, com sede na Rua